DECRETO Nº 1494-02/2022

NOMEIA A COMISSÃO

ORGANIZADORA DA III

COLINASFEST – FEIRA

COMERCIAL, INDUSTRIAL E DE

SERVIÇOS DE COLINAS, e dá outras

providências.

SANDRO RANIERI HERRMANN, Prefeito Municipal de Colinas/RS, no

uso de suas atribuições e de conformidade com a legislação vigente,

DECRETA

   Art. 1º Nomeia a Comissão Organizadora da III COLINASFEST – FEIRA

COMERCIAL, INDUSTRIAL E DE SERVIÇOS que ocorrerá do dia 17 a 20 de março de

2022. Evento este instituído no Calendário Oficial de Eventos do Município, aprovado pela

Lei Municipal nº 1979-01/2021, de 18 de outubro de 2021, sendo presidido pelo primeiro

indicado da Comissão Geral.

I) COMISSÃO GERAL:

a) CÉSAR LUIZ BUTH – Presidente do Centro Cultural

Morgenstern;

b) EDELBERT JASPER – Representante da Administração

Pública Municipal;

c) FABRÍCIO KORTZ – Represente do Centro Cultural

Morgenstern;

d) FABRÍCIO DO ROSÁRIO DA ROSA FIEL –

Representante da Sociedade Civil;

e) PEDRO AUGUSTO BOETTCHER – Representante da

Sociedade Civil.

II) EXPOSIÇÃO DA AGROPECUÁRIA:

a) KLAUS FREDERICO DRIEMEIER - Representante da

Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente.

III) EXPOSIÇÃO DA FEIRA DE ARTESANATO:

a) JOSEANE HOLZ – Representando a Associação dos

Artesãos e Produtos Coloniais de Colinas.

IV) EXPOSIÇÃO DAS AGROINDÚSTRIAS:

a) CLEIDE MABEL DUARTE GIAMPETRO

GUTIERREZ – Representando a EMATER/ASCAR-RS de

Colinas;

b) MARCELO HENRIQUE MÜLLER - Representando a

EMATER/ASCAR-RS de Colinas.

V) PALCO CULTURAL:

a) ANDREAS HAMESTER – Representando o Centro

Cultural Morgenstern;

b) EVANILSON DE MORAES – Representando o Centro

Cultural Morgenstern;

Art. 2º A Comissão Geral será a responsável por organizar e planejar a III

COLINASFEST, bem como todas as decisões deverão ser tomadas pela Comissão Geral.

Parágrafo único – Os demais representantes setoriais serão responsáveis pelo

planejamento e pela organização do setor no qual estão vinculados, sendo que as decisões

deverão ser tomadas em conjunto com a Comissão Geral.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, tendo

validade até o término do referido evento e sua correspondente prestação e contas.

GABINETE DO PREFEITO DE COLINAS/RS, 10 de janeiro de 2022.

        SANDRO RANIERI HERRMANN

                      Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Raquel Andréia Klein Diehl

Secretária Municipal da Administração e Fazenda